
Komentář k aktuálnímu vydání Časových řad základních ukazatelů statistiky práce 
(c-3107-10) 
 
Český statistický úřad, odbor statistiky trhu práce, vydává aktualizovaná data z oblasti statistiky práce 
a mezd z podnikových zjišťování, resp. z administrativní zdrojů.  
 
Proti vydání z července 2009 došlo k těmto změnám:  

- nově byly zařazeny tabulky 7a, 7b, 14a, 14b o počtu zaměstnanců a jejich průměrných 
mzdách a tabulka 20a o struktuře nákladů práce v členění podle klasifikace ekonomických 
činností CZ-NACE, platné od 1. 1. 2008, která v uváděné úrovni plně odpovídá mezinárodní 
klasifikaci NACE Rev. 2,  

- aktualizovány byly tabulky 20 až 22 

- zcela nově byly zařazeny tabulky 23 a 23a o míře volných pracovních míst v členění podle 
dříve platné klasifikace OKEČ i nové CZ-NACE  

 
 
 
Metodické vysvětlivky k tabulkám 

č. 7a, 7b, 14a, 14b : Údaje se vztahují k tzv. přepočteným počtům zaměstnanců, tzn. že průměrný 
evidenční počet zaměstnanců ve fyzických osobách je přepočten podle délky pracovních úvazků 
jednotlivých zaměstnanců na zaměstnavatelem stanovenou (plnou) pracovní dobu. 

č. 23 a 23a: Míra volných pracovních míst se počítá jako podíl volných míst na celkovém počtu 
obsazených a volných míst. V souladu s doporučením Eurostatu je použita metodika, která do 
celkového počtu volných míst nezahrnuje místa vznikající u firem či soukromníků, do té doby bez 
zaměstnanců. Počet volných míst je přebírán ze statistiky MPSV, počet obsazených míst je 
v podmínkách ČR definován jako součet počtu zaměstnanců a členů produkčních družstev s jediným 
a dalším zaměstnáním z výběrového šetření pracovních sil. 

 

 1


	Komentář k aktuálnímu vydání Časových řad základních ukazatelů statistiky práce 
	(c-3107-10) 

